
_______________________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 
DETERMINAZIONE  N.  36/DE8       DEL  09.03.2011 

 

DIREZIONE: Direzione  Trasporti,  Infrastrutture, Mobilità  e  Logistica  

SERVIZIO: Servizio Infrastrutture Viarie, Intermodalità e Logistica 

UFFICIO: Ufficio Opere ed Interventi Viari regionali, Catasto e Sicurezza Stradale 

OGGETTO: Deliberazione di G. R. n. 59 del 31.01.2011 – Legge Regionale n. 11 del 03.03.1999 

art. 66, comma 4, testo in vigore. Concessione al Comune di Campli (TE), di un 

contributo di € 100.000,00 (euro centomila/00) per i lavori di manutenzione 

straordinaria della strada comunale Trinità – Molviano – Gagliano. 

   

Impegno somma 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 
Viste le Leggi Regionali 03.03.1999 n. 11 e 31.07.2001 n. 35 testi in vigore, che regolano la 

concessione di contributi ai Comuni e alle Province per interventi di straordinaria manutenzione delle strade 

acquisite dagli stessi Enti, a seguito di provvedimenti di declassificazione, nonché per iniziative miranti a 

migliorare la sicurezza, la fluidità del traffico ed il collegamento con arterie di comunicazione di interesse 

regionale, ovvero per lavori di somma urgenza ex art. 147 D.P.R. n. 554/99;  

 

Richiamata la D.G.R. n. 66 del 22.02.2002 con la quale vengono definiti i criteri di concessione ed 

erogazione dei summenzionati contributi oltre che l’ammontare massimo della loro entità in rapporto alla  

tipologia o finalità perseguita; 

 

Dato Atto che, in base alla D.G.R. n. 66 del 22.02.2002, l’istruttoria delle istanze avviene previa 

presentazione da parte degli Enti Locali del progetto preliminare redatto secondo le specifiche riportate nella 

D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e che la concessione delle contribuzioni è assicurata nel limite di capienza  del 

fondo destinato a dette iniziative, attualmente fissato, con L.R. 47 del 28.12.2006, al 25% di quello globale 

per la viabilità; 

 

Richiamata altresì la deliberazione n. 880 del 15.11.2010 con la quale la Giunta regionale ha 

stabilito, in ordine alla procedura di erogazione dei finanziamenti degli interventi elencati nell’art. 66 comma 

4 della citata legge regionale, ulteriori linee guida al fine di rispondere ad esigenze di uniformità, 

semplificazione e certezza delle procedure in modo da rendere più efficace l’utilizzo delle risorse destinate 

alla viabilità; 

 

Vista la deliberazione n. 59 del 31.01.2011 con la quale la Giunta Regionale ha concesso al Comune 

di Campli (TE) un contributo di € 100.000,00 (euro centomila/00) per i lavori di manutenzione straordinaria 

della strada comunale Trinità – Molviano – Gagliano; 

 

Visti la L.R. 14.09.99  n. 77; 



  

 Vista la L.R. 25.03.2002 n. 3, testo in vigore; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 di impegnare, per quanto in narrativa, in favore del Comune di Campli (TE) la somma di                

€ 100.000,00 (euro centomila/00) a valere sulle economie vincolate riscritte in bilancio al capitolo 

172334 con la determinazione DB8/16 del 28.02.2011. 

 

 
L’Estensore 

F.to Geom. Pietro Nozzi 
 Il Responsabile dell’Ufficio 

Assente 

 

Il Dirigente ad interim del Servizio  

F.to Ing. Luciano Di Biase 

 


